MADRID · CASTILLA Y LEÓN · LEVANTE · ARAGÓN · CATALUNYA · NORTE · ANDALUCÍA · GALICIA · ALICANTE
Avd. Aragón, 12 · 43139 LA POBLA DE FARNALS (Valencia) ·Tel.: 96 144 39 61 · e-mail: ium@gruporedima.com · www.gruporedima.com
FICHA TÉCNICA/ DATA SHEET
TORNO CMZ TC-30-M-1350
Marca: CMZ
Modelo: TC-30-M-1350
Año: 2012
Referencia: ORL-1943
Control: FANUC  32i-T
CABEZAL/ SPINDLE  EJES/ AXIS
Diámetro máx. admitido/
Max. permissible diameter
920 mm
 Recorrido eje X/
X axis travel
315 mm
Diámetro máx. torneable/
Max turning diameter
550 mm
 Recorrido eje Z/
Z axis travel
1350 mm
Distancia entre puntos/
Distance between points
1424 mm
 Avances rápidos X/
X rapid traverse
30 m/min
Nariz del eje/
Spindle nose
ASA 8” A2
 Avances rápidos Z/
Z rapid traverse
30 m/min
Paso de barra
Bar capacity
78 mm
Velocidad máxima/
Spindle speed
3500 rpm
MADRID · CASTILLA Y LEÓN · LEVANTE · ARAGÓN · CATALUNYA · NORTE · ANDALUCÍA · GALICIA · ALICANTE
Avd. Aragón, 12 · 43139 LA POBLA DE FARNALS (Valencia) ·Tel.: 96 144 39 61 · e-mail: ium@gruporedima.com · www.gruporedima.com
VARIOS / VARIOUS  HERRAMIENTAS/ TOOLS
Potencia instalada/
Installed power
45 KVA
 Nº de herramientas /
No. of tools
16
Longitud total/
Total length
4088 mm
 Sección de las herramientas/
Tools section
25x25 mm
Anchura total/
Total width
2020 mm
Altura total/
Total height
2236 mm
Peso /
Weight
7100 kg
Extractor Virutas/
Chip conveyor
SI
MADRID · CASTILLA Y LEÓN · LEVANTE · ARAGÓN · CATALUNYA · NORTE · ANDALUCÍA · GALICIA · ALICANTE
Avd. Aragón, 12 · 43139 LA POBLA DE FARNALS (Valencia) ·Tel.: 96 144 39 61 · e-mail: ium@gruporedima.com · www.gruporedima.com
IMÁGENES / PICTURES
MADRID · CASTILLA Y LEÓN · LEVANTE · ARAGÓN · CATALUNYA · NORTE · ANDALUCÍA · GALICIA · ALICANTE
Avd. Aragón, 12 · 43139 LA POBLA DE FARNALS (Valencia) ·Tel.: 96 144 39 61 · e-mail: ium@gruporedima.com · www.gruporedima.com